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Cartagena de Indias, D.T.y C., 0 9 MAR. 2017
TC-DO-07.01- 0264 -2017

Asunto: Respuesta escrifo de fecha 08 de noviembre de 2016, radicado en
TRANSCARIBE S.A. bajo el No. 2424, el dia 09 de diciembre de 2016.

Senor:

CRISTIAN CAMILO RAMIREZ CEVERICHE

C.C. 1.128.054.672

Direccion: Barrio El Country Mza | lote 1 apto. 402
Tel: 316 2444757

Ciudad.

Cordial saludo,

El derecho de peticion sobre el que Usted, hace referencia, fue atendido por
TRANSCARIBE S.A. mediante oficio TC-DO-07.01-1537-2016 del 23 de noviembre de
2016.

Con respecto a esta respuesta, es pertinente recalcar que nuestros
pronunciamientos siempre han sido de fondo, y concreto a sus preguntas, y
muchas veces demasiado explicitos. Lo anterior, con el fin de que pueda tener
usted, conocimiento real, de los trdmites relacionado con el proceso de
desvinculacion y desintegracion de vehiculos del TPC, por reduccidon de oferta.

Sin embargo, si Usted, hace referencia a los interrogantes, que son de
competencia del organismo de fransito y no de TRANSCARIBE S.A., le reiteramos
que la respuesta de fondo sobre el particular, debe impartirla el DATT.

Asi mismo, agradecemos suministrar direcciones para surtir el proceso de
noftificacion, completas y reales, puesto que alguna correspondencia enviada a
Usted, ha sido devuelta por la empresa de correos TEMPO EXPRESS. Me permito
remitir a este oficio, copia del oficio TC-DO-07.01.-0112-2017 del 10 de febrero de
2017, el cual fuera devuelto, por direccion no existente. Con dicho escrito, dimos
respuesta a derecho de peticién, presentado por Usted, el dia 28 de noviembre de
2016, radicado bajo el No. 2562.

Atentamente,

FREDY MAURFCIO'SARMIENTO CASTANEDA
Director de Operaciones
TRANSCARIBE S.A

Anexo: Copia de oficio TC-DO-07.01-1537-2016 del 23 de noviembre de 2016, 3 folios y copia de oficio TC-DO-
07.01.-0112-2017 del 10 de febrero de 2017, en 1 folio.

Copia: Dra. Tania Diaz. Secretaria General (para seguimiento) @transcaribe.gov.co)

Proyect6: Paola Posso {p/
Contratista. § v
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SITEMA INTEGRAGO

Cartagena de Indics, D.T.y ., 1 0 FEB. 2017

TC-DO-07.01- ©++2 2017

cTrimity eshe ARITOTASR

#2562 del 28 de

n

OF u

Asunto: Respuesta Derecho de Peticidn Radicado inte
noviembre de 2016

Senor:

CRISTIAN CAMILO RAMIREZ SEVERICHE
C.C. 1.128.054.4672

Los Laureles MZ 1Lote 1, Piso 2 Oficina 201
Tel: 3163436366

Cartagena

Cordidl saludo,

Las preguntas formuladas en ejercicio del derecho de peticion radicado interno
2562, corresponden a temas de competencia del Departamento Administrativo

de Transito y Transporte — DATT - los cuales deben ser atendidos por dicha
entidad.

En ese sentido, trasladaremos su peticion a la mencionada entidad para su
atencion.

Atentamente,
FREDY SARMIENTO CASTANEDA
Director de Opercaciones
TRANSCARIBE S.A
2 o Dra. Katty Jurado, Jete de Matricula Departamento Administratfivo de Trénsito y Transporte

Archivo

Proyecté: Paola Posso
Abogada externa de Operuciongs\
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Transcaribe
Cartagena de Indias, D.T.y C., 2 3 NGV, 2016
1C-DO-07.01- /&3 7 -2016

Asunto: Respuesta Derecho de Peticion, radicado interno 2224 del 13 de octubre
de 2016.

Senor:

CRISTIAN CAMILO RAMIREZ CEVERICHE

C.C. 1.128.054.672

Direccién: Barrlo El Country Mza | lote 1 apto. 402
Tel: 316 2444757

Ciudad.

Respetado sefior Ramirez:

A continuacidn, encontrard la respuesta a las preguntas formuladas en ejercicio
del derecho de peticidon, anteriormente referenciado, en los ftems que son
competencia de la entfidad:

1—DOCTORA KATTY JURADO QUE PLACAS DE ESTA QUE LE ESTOY ANEXANDO
EN LA REF. DE LA PETICION NO ESTAN MATRICULADA EN EL DATT DE
CARTAGENA DAR SU NUMERO

2- DOCTORA KATTY JURADO POR QUE SE LE HAN PAGADO , BUSES,
MICROBUSES , BUSETAS POR SU DESINTEGRACION, CHATARRIZACION DE
VEHICULOS DELTPC QUE TUVIERON  LAS PLACAS QUE ESTOY ANEXANDO SIN
ESTAR MATRICULADA EN EL DATT DE CARTAGENA

3- DR KATTIA JURADO FAVOR ME DA UNA RELACION DE TODA LA PLACAS
QUE USTED LE CANCELADO LA MATRICULA

4—DR KATTIA JURADO CUANTOS VEHICULO DE TPC DE CARTAGENA SE LE
TIENE QUE CANCELAR LA MATRICULA - PARA PODER MATRICULAR UN BUS
DE TRANSCARIBE

5- DR KATTIA JURADO CUANTAS CLASE DE RUTA TIENE TRANSCARIBE Y
CUANTO BUSES ACTUALMENTE TIENE POR CADA UNA DE ELLA MATRICULADO EN
EL DATT

4--DR DOCTORA KATTIA JURADO POR CADA BUZ QUE SE MATRICULE DE
TRANSCARIBE CUANTOS HAY QUE CANCELAR LE LA MATRICULA DEL TPC DE
CARTAGENA PARA SU DESINTEGRACION-

7- DR KATTIA JURADO CUAL ES EL RECORRIDO DE CADA UNA DE LAS RUTAS DE
TRANSCARIBE

o . # Crespo, Kr. 52, N2 66 - 91, Edificio Elia
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SISTEMA INTEGRADO DF TRANSPORTE

8---DR KATTIA JURADO - FAVOR ME DA TODAS LAS PLACAS DE LOS BUSES DE
TRANSCARIBE QUE USTED A MATRICULADO

R/ Conrespecto alas preguyntas 1 ala 8, es pertinente aclarar gue las mismas, van
dirigidas directamente a fyncionarios del DATT, y por competencia deben ser
atendidas por ese organismo de trdansito. Por lo tanto, nos abstendremos de
pronunciarnos sobre ellas.

9- CUANTAS EMPRESAS HAN APORTADO DINERO PARA CHATARRIZAR |,
DESINTEGRACION DE LOS |VEHICULO DE TPC DE CARTAGENA Y DAR SUS
NOMBRES

R/ A corte 30/10/2016, remitimos el estado de los aportes, discriminado por
aportante.

FECHA TRANSAMBIENTAL FECHA SOTRAMAC SAS FECHA TRANSCARIBE

2011072015 300.000.000,00 $

10.299.647.000,00 $ 20.435.504.595,00

5| 16/10/2016 | § | 300.000.000,00 1611072015 $ §14.000.000,00 | 07/06/2018] § 16.000.000.000,00
1/10/2015 | $ |1.400.000.000,00 03112015 $ 4.406.812.({!50,00 07/068/2016| s 2.231.641.038,00
23/10/2015 | § |8.000.000.000,00 23M11R018 $ 20.218.000,00 | 13/10/2016/ § 2.203.863.557,00
28/10/2015 | § [7.026.448.523,00 24/112015 $ 4.058.616.000,00 $
; 10/10/2015 | $ | 500.000.000,00 18/10/2015 $ 1.000.000.@0,05
$
$

$ | 17.226.448.523,00

10- CUANTO DINERO HA |APORTADO CADA UNA DE ESTA FIRMAS QUE VAN A
MENCIONAR EN EL PUNTO |ANTERIOR

R/ Remitase a la respuesta anterior.

11-- CUANTAS EMPRESAS HAN APORTADO DINERO PARA COMPRAR BUSES EN
EL TRANSPORTE MASIVO DE| CARTAGENA --TRANSCARIBE -

R/ Transambiental - Soframaic ~ Transcaribbe En Su Rol De Operador.

12—DAR EL NOMBRE DE LAS EMPRESAS QUE HAN APORTADO DINERO PARA
COMPRAR BUSES EN TRANSCARIBE -Y CUANTOS BUSES HA COMPRADO CADA
UNA DE ELLAS

R/ Remitase a la respuesta anterior.

13- CUANTO DINERO APORTADO TRANSCARIBE PARA CHATARRIZAR VEHICULO
DELTPC DE CARTAGENA

R/ Remitase alarespuesta No. 9

14- CUANTO DINERO APORTADO TRANSCARIBE PARA COMPRAR BUSES DE
TRANSCARIBE

P g @ Crespo. Kr. 52, N2 66 - 91, Edificio Elia
Gente 0 666 4568 - 666 5217 - 658 3334
& wwwitranscaribe.gov.co
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R/ A la fecha, TRANSCARIBE S.A., no ha empleado recursos, para la compra de los
vehiculos que empleard, en su rol de Operador del SITM. La primera flota de
vehiculos, se adguirié bajo la modalidad de Crédito Proveedor.

15-- -- FAVOR ME DA UNA RELACION ESCRITA DONDE ESTEN LOS SIGUIENTE
DATOS DE CUALES SON LAS 7 PLACAS DE LOS BUSES QUE USTED LE
CANCELO LA MATRICULA - DE TPC EN CARTAGENA Y LA PLACA DEL BUS DE
TRANSCARIBE QUE LE TOCO ENTRAR A CIRCULAR POR LA CANCELACION DE
MATRICULA DE ESTOS 7 QUE LE CANCELO LA MATRICULADO USTED, DAR LA
RUTA , DE BUS DE TRASNCARIBE - CAPACIDAD, MARCA ,

16—DOCTORES EDILBERTO MENDOZA , KATTY JURADO FAVOR ME INFORMA
A QUE PLACAS QUE LE ESTOY ANEXANDO EN ESTA PETICION QUE DA
TRANSCARIBE COMO VEHICULO YA PAGO USTED NO LE CANCELO LA
MATRICULA - DAR EL NUMERO DE LA PLACA

17—DOCTORES  KATTY  JURADO, EDILBERTO MENDOZIA A  CUANTOS
VEHICULOS BUSES, MICROBUS, BUSETA DE PASAJEROS ,PUBLICOS USTED LE HA
CANCELADO LA MATRICULA DESDE EL ANO 2013 HASTAEL 30 DE OCTUBRE
DEL ANO 2014- DAR LA CIFRA

R/Con respecto alas preguntas 15 a 17, es pertinente aclarar que las mismas, van
dirigidas directamente a funcionarios del DATT, y por competencia deben ser
atendidas por ese organismo de fransito. Por lo tanto, nos abstendremos de
pronunciarnos sobre ellas.

18- FAVOR ME DA UNA RELACION DE TODA LAS PLACAS DE LOS VEHICULOS DEL
TPC QUE USTED LE CANCELADO LA MATRICULA DESDE EL ANO 2013 HASTA
OCT DEL ANO 2016

R/ Sobre este punto, le informamos que los propietarios de vehiculos del TPC, que
se han hecho parte del proceso de reducciéon de oferta por la implementacion
del SITM, han presentado diferentes escritos y memoriales, en los cuales han
manifestado expresamente su desec que este tipo de informacién, personal y
confidencial, no sea divulgada a terceros que no tienen ningdn tipo de interés
legitimo. En la actuadlidad, dichos propietarios han manifestado que han sido
victimas de amenazas y extorsiones por parte de grupos ilegales al margen de la
Ley, y por tal motivo, solicitaron reserva absoluta de datos que solo les compete
directamente a ellos. Asl las cosas, ampardndonos en este requerimiento elevado
por los propietarios, soportado en el derecho & la Infimidad nos abstendremos de
proporcionarle la informacion solicitada.

19- CUANTOS VEHICULO DE TPC FALTA POR CANCELARLE LA MATRICULA
PARA SER DESINTEGRADO EN CARTAGENA

i Crespo, Kr. 52, N¢ 66 - 91, Edificio Elia
0 666 4568 - 666 5217 - 658 3334
Q@ www.transcaribe.gov.co
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R/ La puesta en marcha del SITM, implica una intervencién del 100% del fransporte
publico colectivo, que actyalmente, opera en la ciudad. Esto quiere decir que,
los propietarios de la totalidad de vehiculos que actualmente prestan servicio,
deberén optar por cualguiera de las siguientes alternativas:

o CANCELACION DE MATRICULA (Desintegracion Fisica)

o TRASLADO DE CUENTA

En atencidn a su interrogante, le informamos que, a la fecha, los propietarios de
374 vehiculos, han accedidp al pago de la compensacion econdmica, a que hay
lugar, en el marco del Proceso de Desintegracion Fisica y Desvinculacion de
Vehiculos de TPC.

Sin embargo, es dificil determinar, que cantidad de propietarios, de los vehiculos
faltantes, realizaran la cancelacién de matricula por desintegracion fisica, o
cuantos redlizaran fraslado de cuenta, para poder acceder al pago
correspondiente.

20—POR QUE EN CARTAGENA SE HAN CHATARRIZADO VEHICULOS BUSES,
BUSETAS , DE OTRAS PARTES DEL PAIS CON LOS RECURSOS DEL DISTRITO DE
CARTAGENA EXPLICAR

R/ Con respecto a la “Chatarrizacion”, le reiteramos que ese proceso se lleva a
cabo ante entidad desintegradora debidamente habilitada por el Ministerio.
TRANSCARIBE S.A., no “chatarriza” vehiculos, seremos insistentes en ese tema.

Por otfra, parte le comunico [que para poder acceder al pago, los propietarios de
los vehiculos que han sido llamados, dentro del Proceso de Desintegracion Fisica y
Desvinculacién de Vehiculos para la reduccion de oferta de vehiculos del TPC de
Cartagena, en aras a la puesta en marcha del SITM, deben presentar, como
requisito obligatorio, el Acto Administrativo (Resolucién}, que acredite Ia
Cancelaciéon de Matricula de su vehiculo. En caso de que tenga alguna duda
sobre dichos tramites, dirfjase a la entidad competente.

21--- FAVOR EXPLICAR (SI SE PUEDE CHATARRIZAR , PAGAR A UN
PROPIETARIO SIN CANCELARLE LA MATRICULA

R/ Remitase a la respuesta anterior.

22- CUANTO VEHICULO AGTUALMENTE ESTAN EN LAS RUTAS TRABAJANDO DE
CARTAGENA TRABAJANDO DEL TPC

R/ Esta respuesta debe ser proporcionada por el DATT, como autoridad del TPC
en la ciudad de Cartagena.

A Crespo, Kr. 58 N2 66 - 91, Edificio Elia
0 666 4568 - 666 5217 - 658 3334
@ www transcaribe.gov.co
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RADO DE TRANSPORTE MASVO

FAVOR DECIR CUANTOS VEHICULO DE ESTOS QUE USTED VA DAR EN EL

PUNTO ANTERIOR, NO VAN A SER DESINTEGRADOS - CHATARRIZADOS -

R/ La puesta en marcha del SITM, implica una intervencién del 100% del fransporte
publico colectivo que, actualmente, opera en la ciudad. Esto quiere decir que,
los propietarios de la totalidad de vehiculos que actualmente prestan servicio,
deberdn optar por cualquiera de las siguientes alternativas:

TRASLADO DE CUENTA

CANCELACION DE MATRICULA (Desintegracién Fisica)

24-DR KATTIA JURADO QUE RUTAS DE TPC DE CARTAGENA VAN A QUEDAR

FUNCIONANDO AL MISMO TIEMPO CON TRANSCARIBE EN CARTAGENA DAR LA
RUTAS Y CUANTOS VEHICULOS TENDRA CAS RUTA

R/ Esta respuesta debe ser proporcionada por el DATT, como autoridad del TPC
en la ciudad de Cartagena.

Atentamente,

Proyecté: Riccr;o ggrcles.

FREDYSARMIENTO CASTANEDA
Director de Operaciones
TRANSCARIBE S.A

P.E. Direccidn de Operaciones
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